亳州市人民政府行政规范性文件

X
亳州市人民政府办公室发布

- 1 -

亳州市人民政府办公室关于印发
亳州市公共资源交易目录（2020 年版）的通知

亳政办秘〔2020〕45 号

各县、区人民政府，亳州高新区管委会、亳芜现代产业园区管委

会，市政府各部门，各直属机构：

《亳州市公共资源交易目录（2020 年版）》（以下简称《目

录》）已经市政府同意，现印发给你们，并提出以下贯彻落实意

见，请一并遵照执行。

一、在全市行政区域范围内，列入《目录》且达到限额标准

的公共资源交易项目，依法采用公开招标、邀请招标、竞争性谈

判、单一来源采购、询价、竞争性磋商、拍卖、挂牌等方式，进

入“省市共建、市县一体”公共资源交易平台进行交易。法律、法

规、规章和规范性文件另有规定的除外。

二、对于达到公开招标数额标准的项目，因特殊情况需采用

公开招标以外交易方式的，项目单位应当取得有权部门的书面批

准。对于未达到公开招标数额标准的项目，本着提高公共资源交

易工作效率、节约交易成本的目的，我市网上商城能够满足采购

亳州市人民政府行政规范性文件

X
亳州市人民政府办公室发布

- 2 -

需求的，项目单位应当按照我市网上商城管理有关规定进行采

购。

三、各行业主管部门根据职责分工，按照“深化公共资源交

易平台整合共享、坚持应进必进”的原则要求，负责推进列入《目

录》的项目进场交易。公共资源交易监督管理部门负责推动公共

资源交易平台系统功能不断完善，为公共资源交易市场主体提供

规范、高效、便捷的服务。

四、凡列入《目录》的项目未进场交易的，或者将项目化整

为零以及采取其他方式规避进场交易的，对全部或者部分使用国

有资金的项目有关部门可以暂停项目执行或者暂停资金拨付，行

政监督部门依法予以处理，监察机关依法依规对责任单位及责任

人进行责任追究。

五、本《目录》自发布之日起施行，本市已公布的相关规定

与本《目录》不一致的，以本《目录》为准，并根据法律法规政

策和实际情况，按程序适时动态调整。

亳州市人民政府办公室

2020 年 5 月 23 日

（此件公开发布）

亳州市人民政府行政规范性文件

X
亳州市人民政府办公室发布

- 3 -

亳州市公共资源交易目录（2020 年版）

项目类别 内容 限额标准及范围说明

一、工程建设项目招标投标

依法必须招标的国

有资金投资工程建

设项目

工程建设项目，是指工程

以及与工程建设有关的货

物、服务。工程，是指建

设工程，包括建筑物和构

筑物的新建、改建、扩建

及其相关的装修、拆除、

修缮等；与工程建设有关

的货物，是指构成工程不

可分割的组成部分，且为

实现工程基本功能所必需

的设备、材料等；与工程

建设有关的服务，是指为

完成工程所需的勘察、设

计、监理等服务。

1.勘察、设计、施工、监理以及与工

程建设有关的重要设备、材料等的采

购达到下列标准之一的，必须招标：

（1）施工单项合同估算价在 400 万

元人民币以上；

（2）重要设备、材料等货物的采购，

单项合同估算价在 200 万元人民币

以上；

（3）勘察、设计、监理等服务的采

购，单项合同估算价在 100 万元人民

币以上。

2.同一项目中可以合并进行的勘察、

设计、施工、监理以及与工程建设有

关的重要设备、材料等的采购，合同

估算价合计达到前款规定标准的，必

须招标。

亳州市人民政府行政规范性文件

X
亳州市人民政府办公室发布

- 4 -

项目类别 内容 限额标准及范围说明

二、政府采购

集中采购目录或限

额标准以上的项目

集中采购目录或限额标准

以上的工程、货物及服务

采购项目

按《安徽省 2020-2021 年政府集中采

购目录及标准》（皖财购〔2020〕64

号）执行。

1.集中采购机构采购项目：

纳入集中采购目录内的项目必须按

规定委托集中采购机构集中代理采

购。

（1）除车辆、网上商城采购外，单

项或批量采购预算满 30 万元的 27

种货物类项目。

（2）除定点采购、网上商城采购外，

单项采购预算满30万元的11种服务

类项目。

（3）单项采购预算满 100 万元的与

建筑物、构筑物新建、改建、扩建无

关的装修、修缮工程采购。

（4）车辆采购项目不限金额标准一

律进行集中采购。

2.分散采购限额标准：

未纳入集中采购目录内的项目，除网

上商城采购外，政府采购货物类、服

务类项目分散采购限额标准为 30 万

元，工程项目分散采购限额标准为

60 万元。

3.公开招标数额标准：

（1）政府采购货物或服务项目，单

项采购预算达到 400 万元的，依法采

用公开招标方式。

（2）政府采购工程以及与工程建设

有关的货物、服务公开招标数额标准

按照国务院有关规定执行。其中：政

府采购工程单项预算金额达到 400

万元、与工程建设有关的货物单项预

算金额达到 200 万元、与工程建设有

关的服务单项预算金额达到 100 万

元的，依法采用公开招标方式。

亳州市人民政府行政规范性文件

X
亳州市人民政府办公室发布

- 5 -

项目类别 内容 限额标准及范围说明

三、产权交易

（一）技术产权转让

国有企事业单位、政府财政

资金投入和支持的企事业

单位所涉及的技术产权（不

含知识产权）转让

（二）特许经营权

和政府投资公益性

项目经营管理权出

让（不含PPP项目）

基础设施和公用事业特许

经营权授予
全部

市政公用设施及公共场地

使用权、承包经营权、冠

名权有偿转让

全部

行政机关、事业单位、团

体组织、国有企业公共载

体经营性户外广告使用权

出让或者租赁

单项合同年租金底价 10 万元以上

行政机关、事业单位涉及

的报刊、媒体广告经营权

及影视广告经营代理权出

让

单项合同年租金底价 10 万元以上

（三）环境权交易

排污权交易

碳排放权交易

用能权交易

亳州市人民政府行政规范性文件

X
亳州市人民政府办公室发布

- 6 -

项目类别 内容 限额标准及范围说明

（四）农村集体产

权交易

农村集体土地经营权流转

（不含农户土地承包经营

权）

按照《亳州市农村产权纳入平台交易

的实施方案》（亳政办秘〔2019〕86

号）等文件执行

农村集体经营性资产所有

权或使用权流转

农村集体资产股权转让

四荒（荒山、荒沟、荒丘、

荒滩）地使用权流转

农业生产设施设备流转

农村小型水利设施使用权

流转

涉农专利、商标、地理标

志商标、地理标志产品等

农业类知识产权流转

其他依法允许流转交易的

农村产权

（五）林权交易

国有林地使用权、租赁权

和林木所有权出让

集体统一经营管理的林地

经营权和林木所有权出让

（六）自然资源租

赁

行政机关、事业单位、国

有及国有控股企业、国有

实际控制企业、城镇集体

所有制企业所有的自然资

源（含土地、水库、河塘、

林场等）租赁

亳州市人民政府行政规范性文件

X
亳州市人民政府办公室发布

- 7 -

项目类别 内容 限额标准及范围说明

（七）房屋租赁

行政机关、事业单位、国

有及国有控股企业、国有

实际控制企业、城镇集体

所有制企业房屋租赁，企

业经营的专业市场、商场、

大型交通枢纽中心、物流

园区按市场规则组织的对

外招租除外

行政机关、事业单位单项合同年租金

底价在 10 万元以上；国有及国有控

股企业、国有实际控制企业、集体企

业单项合同年租金底价在 30 万元以

上

（八）设备租赁

行政机关、事业单位、国

有及国有控股企业、国有

实际控制企业、城镇集体

所有制企业所有的设备租

赁，专业租赁公司从事的

租赁经营业务除外

单项合同年租金底价在 10 万元以上

（九）资产转让

行政机关、事业单位的生

产设备、房产、在建工程

以及土地使用权、债权、

知识产权等资产转让

单项资产原值或评估值或合同转让

底价在 10 万元以上，批量资产原值

或评估值或合同转让底价在 50 万元

以上

国有及国有控股企业、国

有实际控制企业、城镇集

体所有制企业的生产设

备、房产、在建工程以及

土地使用权、债权、知识

产权等资产转让

企业账面值或评估值或合同转让底

价在 100 万元以上

（十）涉诉、抵债

或罚没资产处置

司法机关和行政执法部门

开展的涉诉、抵债或罚没

资产处置

单项合同底价在 10 万元以上

亳州市人民政府行政规范性文件

X
亳州市人民政府办公室发布

- 8 -

项目类别 内容 限额标准及范围说明

四、土地使用权和矿业权出让

（一）国有建设用

地使用权出让

经营性用地和工业用地使

用权出让
全部

（二）矿业权出让
市、县（区）登记发证的

矿业权出让
全部

五、政府和社会资本合作（PPP）项目

政府和社会资本合

作（PPP）项目

能源、交通运输、市政公

用、农业、林业、水利、

环境保护、保障性安居工

程、教育、科技、文化、

体育、医疗卫生、养老、

旅游等公共服务领域开展

的各类PPP项目

全部

六、医用耗材、医用设备和药品带量采购

（一）医用耗材采

购

公立医疗机构采购非省级

集中组织的医用耗材项目
按照国家、省、市有关文件执行

（二）医用设备采

购

公立医疗机构采购非省级

集中组织的医用设备项目
按照国家、省、市有关文件执行

（三）药品带量采

购
按照国家、省、市有关文件执行

七、机电产品国际招标

机电产品国际招标

说明：1.国家和省有规定的，从其规定。2.如国家和省调整限额标准或招标数额标准，

本标准同时调整。3.本目录中的“以上”包含本数。